
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т. Уруссу № 85 «18» февраля 2020 г.

✓

Об организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей 
в период школьных каникул

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 07.02.2014 № 73 «Об утверждении государственной программы 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики в Республике Татарстан на 
2014-2021 годы», приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 14.02.2020 № под-230/20 «Об организации отдыха детей в 2020 
году» и в целях реализации государственной политики в области защиты 
детства, создания необходимых условий для организации отдыха детей и 
молодежи, приказываю:
1. Организовать во время школьных каникул на базе общеобразовательных 
учреждений работу:
- 11 пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей (Приложение 1);
- 11 лагерей труда и отдыха (Приложение 2);
- 11 осенних пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей 

(Приложение 3).
2. Питание пришкольного лагеря и лагеря труда и отдыха в летний период 
МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» организовать на базе МБОУ «Уруссинская 
СОШ № 2».
3. Назначить методистов МКУ «Отдел образования»:
3.1. Бордачеву С.Х., муниципальным координатором по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей в период школьных каникул; Гиззатуллину 
Л.Ш., ответственной за заполнение информации по итогам каждой смены в 
единую государственную информационную систему социального 
обеспечения (далее - ЕГИССО);
4. Руководителям образовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования, принимающим участие в организации отдыха 
и оздоровления детей:
4.1. Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха и 
оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных 
семей, детей группы риска, детей, состоящих на учете ВШУ, а так же на 
учетах в ПДН, СОП;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ fW W g  
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ L, : J 

ОБРАЗОВАНИЯ |Р 5 |Я
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»



4.2. Назначить начальников лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей 
труда и отдыха;
4.3. Назначить воспитателей -  педагогов на время функционирования 
лагерей;
4.4. Предоставить муниципальному координатору пакет документов:
- на открытие летних пришкольных лагерей с дневным пребыванием, лагерей 
труда и отдыха до 25 мая 2020 года;
- на открытие осенних пришкольных лагерей до 25 октября 2020 года.
4.5. Предоставить отчеты о проделанной работе в пришкольных лагерях в 
двухдневный срок после окончания смены;
4.-6. Создать условия для обеспечения благополучной санитарно- 
эпидемиологической обстановки, правопорядка, санитарно-экологической и 
противопожарной безопасности, безопасности в местах организации отдыха;
4.7. Организовать комплексное обследование оздоровительных учреждений 
перед открытием смены с представителями отдела образования, ТО 
Управления Роспотребнадзора по РТ в Бугульминском, Азнакаевском, 
Бавлинском районах.
4.8. Не допускать открытия оздоровительных лагерей без разрешительных 
документов, подтверждающих соответствие действующим санитарным 
нормам и правилам;
4.9. Обеспечить проведение инструктажей с детьми по правилам безопасного 
пребывания в пришкольных лагерях.
4.10. Обеспечить своевременное размещение информации о начале работы 
пришкольных лагерей, о предстоящих и проведенных мероприятиях и т.п. на 
официальных сайтах общеобразовательных учреждений;
4.11. Обеспечить своевременное заполнение информации по итогам каждой 
смены в ЕГИССО и отчет о загрузке информации в ЕГИССО предоставить до 
05.11.2020г. (осенняя смена), до 10.06.2020г. (летняя смена) на электронный 
адрес lgl680@mail.ru (Гиззатуллина Л.Ш.);
4.12. Обеспечить своевременное размещение информации о начале работы 
пришкольных лагерей на официальных сайтах общеобразовательных 
учреждений.
5. Возложить ответственность за досуговую организацию пришкольных 
лагерей дневного пребывания, дворовых площадок, скверах, парках на 
директора МБУ ДО «Центр детского творчества».
6. Совместно с органами занятости населения принять необходимые меры по 
трудоустройству на временные рабочие места несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет из малообеспеченных, многодетных и неполных 
семей.
7. В целях реализации задач военно-патриотического, трудового 
воспитания, профилактике ДДТТ в период летних каникул организовать:
7.1. На базе МБОУ «Уруссинская СОШ № 2» пришкольный лагерь с 
дневным пребыванием военно-патриотического профиля;
7.2. На базе МБОУ «Ютазинская СОШ» пришкольный лагерь по 
направлению безопасности дорожного движения.
7.3.Предусмотреть в планах работы пришкольных лагерей проведение 
военно-спортивных игр, мероприятий по профилактике ДДТТ,

mailto:lgl680@mail.ru


экологических десантов, познавательных, культурно-массовых и других 
мероприятий.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник ( | Ш((Шк Г.М. Гилязева

2-74-79
Бордачева С.Х.



Информация
по организации работы пришкольных лагерей с дневным 
пребыванием детей в общ еобразовательных учреждениях 

Ю тазинского муниципального района

1 смена с 01.06.2020г. -  25.06.2020г. (21 день)
(12 июня - праздничный, выходной день)

Приложение 1

№
*

ОУ Количество
лагерей

Количество
детей

1 Уруссинская СОШ №2 .1 30

2 Уруссинская СОШ №3 1 20

3 Уруссинская гимназия 1 35

Поселок: 3 85

4 Байрякинская СОШ 1 15
5 Старо-Уруссинская СОШ 1 15
6 Ю тазинская СОШ 1 24
7 Каракаш линская ООШ 1 10
8 М ало-Уруссинская ООШ 1 10
9 Дым-Тамакская ООШ 1 13
10 Абсалямовская ООШ 1 13
11 Каразерикская СОШ 1 15

СЕЛО: 8 115
ВСЕГО: 11 200



Приложение 2

Информация
по организации работы пришкольного лагеря труда и отдыха 

детей в общ еобразовательных учреждениях 
Ю тазинского муниципального района

1 смена с 01.06.2020г. -  22.06.2020г. (18 дней) 
(12 июня - праздничный, выходной день)

№ ОУ Количество
лагерей

Количество
детей

1 Уруссинская СОШ №2 1 10

2 Уруссинская СОШ № 3 1 6

3 Уруссинская гимназия 1 13

Поселок: 3 29

4 Ю тазинская СОШ 1 11
5 Байрякинская СОШ 1 9
6 Дым-Тамакская ООШ 1 7
7 Абсалямовская ООШ 1 7
8 Старо-Уруссинская СОШ 1 9
9 Каракаш линская ООШ 1 7
10 М ало-Уруссинская ООШ 1 7
11 Каразерикская СОШ 1 9

СЕЛО: 8 66
ВСЕГО: 11 95



Приложение 3

Информация
по организации работы осеннего приш кольного лагеря дневного 
пребывания в общ еобразовательных учреждениях Ю тазинского

муниципального района

ноябрь 2020 г. (7 дней)

№ ОУ Количество
лагерей

Количество
детей

1 Уруссинская СОШ № 2 1 25

2 Уруссинская СОШ № 3 1 30

3 Уруссинская гимназия 1 25
Поселок: 3 80

4 Ю тазинская СОШ 1 23
5 Старо-Уруссинская СОШ 1 15
6 Каразерикская СОШ 

им. Г. Вильданова 1 15

7 Каракашлинская ООШ 1 13
8 Байрякинская СОШ 1 15
9 М ало-Уруссинская ООШ 1 13
10 Абсалямовская ООШ 1 13
11 Дым-Тамакская ООШ 1 13

СЕЛО: 8 120
ВСЕГО: 11 200


